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利用者の皆様へ 図書館

1. 11月の開館案内 2. 新着図書の紹介
11月の開館 　たくさんの新着図書から、図書館員の一押しを紹介します。

開館時間 閉館時間

2 月

4 水

5 木

6 金

7 土 10：30～15：30

9 月

10 火

11 水

12 木

13 金

14 土 10：30～15：30

16 月 　

17 火

18 水

19 木

20 金

24 火

25 水

26 木

27 金

28 土 10：30～15：30

30 月 9：10～17：50 11：30～12：30

(注：記載のない曜日は閉館です)

3. 今月以降の図書館の利用について

4. JOSHO古本募金について

5. 2021年版赤本所蔵について

図書館からのお知らせ

9：10～17：50

9：10～17：50

9：10～17：50

11：30～12：30

11：30～12：30

11：30～12：30

JOSHO古本募金とは、書籍などの寄付で、蔵書や

設備など、図書館を充実し、より良い学びの場を支え

る活動です。本学では本館1階および北館1階ロビー

に古本募金用ボックスを設置していますので、ご協力

をお願いします。詳細はcharibonの

webサイト（https://www.charibon.jp/

partner/josho-u/）をご覧ください。

（カメラアプリを使うと、右のQRコード

からアクセスできます）

2021年版赤本については、随時「蔵書検索システム」(OPAC)の新着
案内でお知らせしています。なお、2021年版の多くは北館9F職員室に
置いています。

2020年版以前の赤本もOPACで所蔵がチェックできます。
不明な点があれば、図書館カウンターに申し出てください。受験シー

ズンの前にチェックして、早めに受験対策に役立ててください!!

藤井七段（当時）の集中
力の源泉。AI活用法。弟子
から学び、能力以上の成果
を出す心得とは？ 東大生
も巣立った杉本教室の秘密
を明かす。

・「世界のカエル大図鑑」 ティム・ハリデイ（著)

本書は、自然界で最も魅力的な

600種のカエルを、分布図、イラスト、

同定法、生態、保全状況とともに紹

介する。すべての種に実物大カラー

写真を掲載し、体重3 kgを超す巨大

なゴライアスガエルもその大きさが

実感できるようにした。

・「悔しがる力」 杉本昌隆（著)

・「366日じてん : きょうはなんの記念日？」

平野恵理子(著)

図書館では、新型コロナウイルスの感染拡大

防止のため、利用サービスを制限しています。

今月より、利用上の注意事項（授業での利用を

除く）について されたためお

知らせします。

詳細は図書館Webサイトをご覧ください。今

後とも感染拡大防止に努めてまいりますので、

皆さまのご協力をお願いします。

読書推進

月間♪

・「たちどまって考える」 ヤマザキマリ（著)

「たちどまることが実は必要だった
のかもしれない」という想いにたどり
着く。ペストからルネサンスが開花し
たようにまた何かが生まれる？ 混
沌とした日々を生き抜くのに必要な
ものとは？ 自分の頭で考え、自分
の足でボーダーを超えて。あなただ
けの人生を進め！

今日はなんの記念日だろう？ だれ
が生まれた日？ 自分や家族、友だち
の誕生日と同じ日に、何があったかな。
そんなふうに思ったら、この本を開い
てみてください。


